MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE RONDÔNIA

NÚCLEO DE CIÊNCIAS EXATAS E DA TERRA

PORTARIA Nº 49/2023/NCET/UNIR

O Diretor do Núcleo de Ciências Exatas e da Terra, da Universidade Federal de Rondônia, no uso das
atribuições que lhe são conferidas mediante a Portaria nº 511/2020/GR/UNlR, DE 06 de novembro de 2020.
CONSIDERANDO o constante dos autos do processo nº 23118.002480/2023-26 e Ofício 14 (1256412).

RESOLVE:

Art. 1º Revogar a portaria Nº 42/2023/NCET/UNIR.

Art. 2º DESIGNAR os servidores docentes abaixo relacionados, para compor a Comissão de organização do
concurso público, para professor substituto do Departamento Acadêmico de Matemática (PVH):

- FABRÍCIO ANTÔNIO OLIVIERA DOS SANTOS (Presidente)

- JACKSON ITIKAWA (Membro)

- KÁTIA SEBASTIANA CARVALHO DOS SANTOS FARIAS (Membro)

- APRIGIO DOS SANTOS VIEIRA FILHO (suplente )

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Porto Velho, assinado e datado eletronicamente.

Prof. Dr. Ariel Adorno de Sousa

Diretor do Núcleo de Ciências Exatas e da Terra.

Portaria nº 511/2020/GR/UNlR

Documento assinado eletronicamente por ARIEL ADORNO DE SOUSA, Diretor(a), em 17/04/2023, às
16:58, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de
outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.unir.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 1316054 e o código CRC F756BC50.

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 072, DE 17/04/2023 - ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO - 38

Referência: Processo nº 23118.014684/2022-29 Site: www.unir.br SEI nº 1316054

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 072, DE 17/04/2023 - ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO - 39